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ÖZ 

Yenilikçilik, motivasyonel kararlılık ve iş performansı, birçok sektörle benzer şekilde, ilaç ve sağlık alanının da önemli unsurları 

arasında yer almaktadır. Organizasyonların varlıklarını sürdürmeleri için gelişmeleri ve yenilikleri takip etmeleri gerekmektedir. 

Ayrıca çalışanların yüksek iş performansı göstermesi rekabet edebilmede önemli bir unsurdur. Performansa etki eden birçok faktör 

olduğu belirtilmekle birlikte bu çalışma kapsamında iş performansının bireysel yenilikçilik ve motivasyonel kararlılık ile ilişkisine 

odaklanılmıştır. Hayatımızın hemen hemen her alanında yeniliklerin hızlı bir şekilde yapıldığı ve uygulandığı göz önüne alındığında 

yeniliklere uyum sağlayabilmek önem arz etmektedir. Yalnızca günlük hayatımızda değil çalışma hayatımızda da yenilikçi olmamız 

gerekmektedir. Günümüzde bireysel yenilikçiliğin yüksek performans elde edilmesinde oldukça etkili olduğu bunun da rekabet 

gücünü etkilediği ifade edilmektedir. Literatürde motivasyonel kararlılıkla ilgili yapılan sınırlı sayıda çalışmada motivasyonel 

kararlılığın performansı etkilediği belirtilmektedir.  Motivasyonel kararlılığın belirlenen hedefe ulaşmak ve başarılı olabilmek için 

önemli bir faktör olduğu görülmektedir. Bu bağlamda, araştırma geliştirmeden (Ar-Ge)’den stok kontrolüne, insan kaynaklarından 

pazarlamaya kadar her alanda gerek rekabetin gerekse insanlığa fayda yönünün yoğun olduğu ilaç endüstrisinde ve sağlık alanında, 

bireysel yenilikçilik ve motivasyonel kararlılığın performansı etkileyen unsurlar olduğu göz önünde bulundurulmalıdır. Bu çalışmada, 

bireysel yenilikçilik ve motivasyonel kararlılık hakkında genel bilgiler verilmiş, bireysel yenilikçilik ve motivasyonel kararlılık ile 

performans arasındaki ilişkiler incelenmiştir. Ayrıca son dönemlerde meydana gelen sağlık sektöründeki gelişmelerden ve 

yeniliklerden de bahsedilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Bireysel yenilikçilik, Motivasyonel kararlılık, Performans, Sağlık sektörü 

ABSTRACT 

Innovativeness, motivational persistence, and work performance are important factors in the pharmaceutical and health fields 

similar to many sectors. Organizations need to follow developments and innovations to continue their existence. Moreover, 

employees’ high work performance is an important factor in competitiveness. Although it is stated that there are several factors 

affecting work performance, this study focused on the relationship between work performance and individual innovativeness and 

motivational persistence. Considering that innovations are made and implemented quickly in almost every aspect of our lives, it is 

important to adapt to innovations. We need to be innovative not only in our daily life but also in working life. Today, it is stated 

that individual innovativeness is very effective in achieving high performance and this affects competitive power.  In the literature a 

limited number of studies about motivational persistence exist, and  it is stated that motivational persistence affects performance.  

Motivational persistence is seen as an important factor in achieving the set goal and being successful. In this context, it should be 

taken into consideration that individual innovativeness and motivational persistence are the factors affecting performance in the 

healthcare and pharmaceutical industry where competition and humanity are intense in every field from research and 

development (R&D) to stock control, from human resources to marketing. In this study, general information about individual 

innovativeness and motivational persistence were represented, and the relationships between individual innovativeness, 

motivational persistence, and performance were examined. Besides, recent developments and innovations in the health sector 

were also mentioned. 

Keywords: Individual innovativeness, Motivational persistence, Performance, Health sector 
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Giriş 

Günümüzde, işletmelerin rekabet edebilmeleri için sürekli yenilik bir zorunluluk olmakta ve sağlık endüstrisi 

giderek daha rekabetçi bir durum almaktadır. Yenilik stratejilerinde, çalışanların kendi bireysel hedefleri ile 

organizasyonun hedeflerini birleştirerek çalışmaları büyük önem taşımaktadır.1 Çalışanların 

performanslarının yeteneklerinden, motivasyonlarından ve çalışma ortamlarından etkilendiği, çalışanların 

nasıl ve nelerden motive olacaklarının bilinmesinin önemli bir yönetsel beceri olduğu belirtilmektedir.2 

Ayrıca yüksek performansı olan işletmelerin en temel dayanağının çalışma ortamında gösterilen bireysel 

yenilikçi davranışlar olduğu tespit edilmiştir.3,4 Bu bağlamda, sağlık alanındaki işletmeler çalışan 

motivasyonunu geliştirmek ve sürdürmekle giderek daha fazla ilgilenmeye başlamışlardır.5 Sağlık 

hizmetlerinin sunumundaki performansın büyük ölçüde sağlık profesyonellerinin motivasyonuna bağlı 

olduğu ifade edilmektedir.6-8 Sağlık profesyonellerinin motivasyonları ile yeniliğe karşı tutumları ve bu 

yenilik süreçlerinin yönetimine katılımları arasında ilişki olduğu belirtilmektedir.8 

Bu çalışmada bireysel yenilikçilik ve motivasyonel kararlılık kavramları açıklanmaya çalışılmış, bunların 

performansla ilişkisi ve önemine değinilmiş, ayrıca sağlık alanındaki gelişmelere ve yeniliklere yer verilmiştir.  

Bireysel Yenilikçilik 

Yenilikçilik, “eski fikirleri atma ve yeni alternatifler bulma isteği” olarak ifade edilmektedir.9,10 Bireysel 

yenilikçiliğin, bir yenilikle karşılaşıldığında bireyin doğasını yansıtan kalıcı bir kişilik özelliği olduğu 

belirtilmektedir.11,12 Yenilik yetkinlikleri, bireylerin değişim fırsatlarını algılamalarını, çalışma ortamında yeni 

fikirler oluşturabilmelerini, yeni ve eski durumları karşılaştırmalarını sağlamaktadır.13 

Bireylerin yeni bir fikri veya ürünü benimsemede risk alma isteklilikleri değişiklik göstermektedir. Çoğu kişi 

yeni bir fikir veya ürünü benimsemenin getireceği riskleri kabul etmeden önce başkalarının denemesini 

beklemeyi tercih etmekte olup az sayıda kişi herkesten önce yeni bir fikir veya ürün benimseme riskini göze 

almaktadır.14 Yüksek derecede yenilikçi olan bireyler, yenilikçilik düzeyi daha düşük olan emsallerine göre 

genellikle daha iyi performans göstermekte ve üstleri tarafından daha yaratıcı ve proaktif 

bulunmaktadırlar.9,10,15,16 

Yeniliğin yalnızca ürün kapsamında değil yönetsel, organizasyonel de olabileceği ve bilgi işlem, ticarileştirme 

gibi birçok alanda meydana gelebileceği belirtilmektedir.17 Özel hastane çalışanlarıyla yapılan bir çalışmada 

en çok görülen yenilik çeşidinin ürün yeniliği olduğu, bunu sırasıyla davranışsal ve pazarlama yeniliğinin 

izlediği; süreç yeniliği ile nicel performans, pazarlama yeniliği ve stratejik yenilik ile nitel performans 

arasında güçlü bir ilişki olduğu ifade edilmiştir.1 

Son yıllarda sağlık alanında gerek yönetsel gerek tıbbi konulardaki birçok yenilik, dünya genelinde 

hastalıkların tanı ve tedavisinde, tıbbi hizmetlerin sunumunda ilerlemeler sağlamaktadır.18 Akıllı bilgi 

teknolojisi uygulamaları sağlık hizmetlerindeki verimliliği ve etkinliği arttırmaktadır. Tıbbı kayıtların 

elektronik olarak tutulmasının, elektronik klinik karar destek sistemlerinin ve elektronik reçetelemenin 

hastaların aldığı sağlık hizmeti kalitesine önemli etkileri bulunmaktadır.19 Bireylerin telebakım kullanma 

niyetini ortaya koymak ve kişilerin telebakım kullanımına yönelik davranışsal faktörlerini tespit emek için 

yapılan bir çalışmada bireysel yenilikçiliğin de telebakım kullanma niyetini etkilediği, daha yenilikçi 

bireylerin bu sistemi kullanmayı daha kolay buldukları belirlenmiştir.20 

Farmasötik Ar-Ge’ye yapılan yatırımda artış olsa da onaylanan yeni ilaçlarda benzer bir artışın olmaması, 

terapötik yeniliğin zorlaştığını göstermekte ve ilaç endüstrisindeki yenilik azlığı konusunda endişe 

duyulmaktadır. Farmasötik yeniliklerin, teknolojik değişimlerden ve piyasadaki düzenlemelerden etkilendiği 

belirtilmektedir.21 Bununla birlikte, bir pazara girmeden önce o pazarın benimseyicilik durumunun 
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belirlenmesi, işletmelerin hem pazarlama harcamalarını azaltabilmekte hem de başarı olasılığını 

arttırabilmektedir.22 

Eczacılara, eczanelerin erişilebilirlikleri ve eczacıların geniş sağlık bilgilerine sahip olmaları nedeniyle değişik 

roller verilmektedir.23,24 İlaç üretiminin sanayiye kaymaya başlaması ile birlikte serbest eczacılarda ilaç 

yapma işlevi azalmış, hasta odaklı müdahaleler ön plana çıkmıştır.25,26 Klinik eczacılık, farmasötik bakım, 

hasta odaklı bakım gibi yenilikçi kavramlar gündeme gelmiştir.27 Eczacılık uygulamalarında meydana gelen 

değişikliklere uyum sağlayabilmeleri için eczacıların da yenilikçi olmaları gerekmektedir. Yapılan bir 

çalışmada Avustralya’daki eczacıların, serbest eczanelerde obstrüktif uyku apnesi için hastalara hizmet 

verdikleri belirtilmektedir. Bu eczacılık hizmeti, hem klinik hem de organizasyonel açıdan yenilikçi bir 

uygulama alanı olarak ifade edilmektedir.24 2014 yılında ise Türkiye’de hasta bakım sürecinde özellikle astım 

ve kronik obstrüktif akciğer hastalığı (KOAH), hipertansiyon, dislipidemi ve diyabet hastalarına bakım 

vermek amacıyla ‘Rehber Eczane’ (SMART Pharmacy) programı başlamış ve sonrasında birçok ülkeye 

yayılmıştır.27 

Motivasyonel Kararlılık 

Motivasyon sözcüğünün “hareket etmek” anlamına gelen Latince “movere” teriminden türediği 

belirtilmektedir.28 Motivasyonun, bireysel ya da örgütsel davranışları harekete geçirmeyi ya da 

güçlendirmeyi, yönlendirmeyi sağlayan içsel bir durum ya da koşul, bazen bir ihtiyaç, arzu ya da istek olduğu 

ifade edilmektedir.29 Literatürde motivasyona genellikle içsel ve dışsal güdülerin neden olduğu 

belirtilmektedir.30,31 Dışsal motivasyonda dışardan gelen ödüllerin içsel motivasyonda ise faaliyetin 

kendisinin etkili olduğu ifade edilmektedir.32-34  

Çalışanların iş performansını arttırmak,  başta ihtiyaç teorileri olmak üzere birçok motivasyon teorisinin 

odak noktası olmuştur.35 İhtiyaç teorilerine göre performans memnuniyete değil, memnuniyet performansa 

neden olmaktadır.36 Maslow’un ihtiyaçlar hiyerarşisi insan davranışlarını, motivasyon temelinde incelemek 

için kullanılan bir teoridir. Maslow motivasyonun temel-fiziksel ihtiyaçlar, güvenlik, sevgi, saygı ve kendini 

gerçekleştirme olarak ifade edilen beş basamaktan oluştuğunu ve bireylerin öncelikle fizyolojik ihtiyaçlarını, 

sonra sırayla diğer ihtiyaçlarını yerine getirme gereksiniminde olduklarını belirtmektedir.37,38 Yapılan bir 

çalışmada bu teori palyatif bakım için de adapte edilmiştir.39 

Bireyler bazı işlerde diğerlerinden daha fazla ısrarcı olma eğiliminde bulunabilmekte olup hedefleri seçme 

ve devam ettirme yeteneklerinde de farklılıklar gösterebilmektedir.40 Kararlılık doğuştan gelen bir özellik 

olarak da kabul edilebilmektedir.40-42 Kararlılık zorluklara, engellere, yorgunluğa, uzun süren hayal kırıklığına 

veya yapılabilme olasılığı düşük hedeflere yönelik faaliyetlerde bulunma eğilimidir.40,43 Zor hedeflerin 

başarılmasında sadece yetenek yeterli olmamakta aynı zamanda bu yeteneklerin devamlı ve amaca 

odaklanmış bir şekilde uygulanması gerekmektedir.44 Motivasyonel kararlılık, kişilerin belirledikleri 

hedeflere, ulaşmak istedikleri düzeye gelebilmelerinin belirteci olmakla beraber45-47 ihtiyaçlar ve bunların 

düzeyleri tarafından belirlenmektedir.47-49 Bunlar tatmin edilmediğinde kişilerde dengesizlik meydana 

gelmekte, bunu düzeltmek için ihtiyaçlar motivasyonel kararlılık ile tatmin edilerek denge sağlanmaya 

çalışılmaktadır. Yani motivasyonel kararlılığın kişinin kendisini düzenlemede etkili olduğu 

söylenebilmektedir.49  

Kararlılığı tespit etmek amacıyla gerek psikoloji alanındaki araştırmalarda gerekse özel popülasyonlarda 

kullanılmak üzere birçok ölçek geliştirilmiştir.50-53 Ancak motivasyonel kararlılıkla ilgili çalışmaların ise 

oldukça sınırlı olduğu görülmektedir. Bireylerde motivasyonel kararlılığın değerlendirilebilmesi amacıyla 

Constantin ve ark. tarafından üç alt boyuttan oluşan Motivasyonel Kararlılık Ölçeği geliştirilmiştir.40 

Geleneksel yaklaşımlar, performansta zeka ve kişilik özelliklerinin etkisi olduğunu ileri sürmekte iken 
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günümüzdeki yaklaşımlara göre ise performansın bireysel kapasiteden ve motivasyondan etkilendiği ifade 

edilmekte, iş performansı ile motivasyonel kararlılığın alt boyutlarından olan uzun ve mevcut hedefleri takip 

arasında güçlü pozitif ilişki olduğu belirtilmektedir.43  

Teknolojik yeniliklerin sağlık alanındaki yoğun etkisi göz önüne alındığında, bu alanda yenilikleri takip etmek 

ayrı bir öneme sahiptir. Özel sektör sağlık kurumlarının, yüksek teknolojili tıbbi ekipmanları benimsemede 

kamu kurumlarından daha hızlı olduğu belirtilmektedir.8,54 Kar amacı taşımayan kamu kurumlarında 

verimliliği artırmaya yönelik motivasyon eksikliğinin bu durumun nedenlerinden biri olabileceği ifade 

edilmektedir.8 Toplum sağlığı çalışanlarının performansının genellikle, motivasyonları ile karşılaştıkları 

kısıtlamalar arasındaki etkileşime bağlı olduğu belirtilmektedir.55,56  

Sonuç 

Organizasyonların amaçlarına ulaşabilmesi için çalışanların motivasyonel karalılıklarının yüksek olması 

gerekmektedir. Rekabetin ve ilerlemenin sağlanması için de yenilikler yapılmalı ve uygulanmalıdır. Özellikle 

emeğin ve fedakarlığın yoğun olduğu sağlık alanında çalışanların gösterdikleri motivasyonel kararlılık ve 

bireysel yenilikçilik, bireylerin çalışma performanslarını etkileyebilecektir. Ayrıca, günümüzde yenilikleri 

takip etmek ve yenilikçi olmak bu alanda çalışanlar için vazgeçilmezdir. Gerek ilaç endüstrisinde gerekse 

eczane, hastane gibi ortamlarda çalışanların yenilikçi olmaları, iş performansını etkilediği göz önüne 

alındığında oldukça önemli olup mesleki faaliyetlerin daha etkili bir şekilde yapılmasına katkı sağlayacaktır. 

Bu bağlamda, ilaç endüstrisinde ve sağlık alanında, motivasyonel kararlılığın ve bireysel yenilikçiliğin 

önemsenmesi ve desteklenmesi gerektiği düşünülmektedir.  
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